
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 288 / 2016 DEL 27-07-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 304 - 2016 DEL 14-07-2016

OGGETTO: ADESIONE ALLA RASSEGNA "TEATRO IN CASA 2016" - IMPEGNI DI SPESA. 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del   22/12/2015  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 

sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

  VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la  delibera  112  del  22/06/2016  con  la  quale  la  Giunta  Comunale 

esprimeva indirizzo in merito:

a)   all'adesione per l'anno 2016 alla rassegna sovracomunale“Teatro in casa edizione 2016”;

b)  alla  realizzazione  dello  spettacolo  teatrale  “Omu  Cani”  con  la  partecipazione  dell'attore 

Davide Dolores da effettuarsi nella serata di lunedì 29 agosto 2016 alle ore 20.30 circa, presso la 

Fattoria Valdastico di Via Busin a Zanè, che ha dato la disponibilità ad accogliere l'evento; 

c)  all’assunzione dei seguenti  impegni di spesa al Capitolo 13250 “Acquisti di beni e servizi per 

attività socio culturali” del bilancio 2016:

– € 500,00= + IVA 10% e così per totali € 550,00= per il pagamento dello spettacolo 

teatrale su presentazione di fattura da parte della DedaloFurioso Società Cooperativa 

di Dueville;

– € 100,00 presunte  per il  rimborso della quota che verrà ripartita dal Comune di  

Marano Vicentino per la stampa del materiale promozionale/pubblicitario;

d)  al pagamento degli eventuali diritti SIAE che troverà imputazione all'interno dell'impegno di 

spesa già assunto con determinazione del responsabile nr. 82/2016 al Capitolo 13250 “Acquisti 

di beni e servizi per attività socio-culturali” del bilancio 2016; 

        EVIDENZIATO che, successivamente all'adozione della suddetta delibera n.112/2016 il 

Comune  di  Marano  Vicentino  ha  comunicato  che  la  stampa  del  materiale  pubblicitario 



(pieghevole unico per tutti i Comuni aderenti alla rassegna, con il calendario di tutte le date degli 

spettacoli) è stato eseguito dalla DedaloFurioso Società Cooperativa di Dueville  e che quindi il 

rimborso della quota della spesa a carico del Comune di Zanè, ammontante a € 50,00=, dovrà 

essere liquidato con spese economato alla stessa Società Cooperativa;

         VISTO l'indirizzo espresso in tal senso dalla Giunta Comunale con delibera n. 126 del 13 

luglio 2016;

VISTA la disponibilità degli stanziamenti cui vanno imputate le spese e ciò anche ai fini 

della copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

          VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 
come modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

         DI DARE ATTO che in attuazione  della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari  si  dà  atto  che  per  lo  svolgimento  dello  spettacolo  il  codice  CIG è  il  seguente 
Z771A9750D   e che tale codice dovrà essere riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi 
dell’art. 1 c. 5 della Legge sopracitata;

        ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

           RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1) di aderire, secondo gli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale con delibere n. 112 del 22 
giugno 2016 e n. 126 del 13 luglio 2016, alla rassegna “Teatro in casa 2016” con lo svolgimento 
dello spettacolo teatrale “Omu Cani” che verrà messo in scena dall'attore Davide Dolores nella 
serata di lunedì 29 agosto 2016 alle ore 20.30 circa, presso la Fattoria Valdastico di Via Busin a 
Zanè che ha dato la disponibilità ad ospitare l'iniziativa; 

2) di impegnare e  imputare, per quanto espresso in premessa e di seguito da intendersi riportato 
e ritrascritto, e  in relazione alla esigibilità della obbligazione, la somma di  € 500,00= + IVA 
10% e così per totali € 550,00= per il pagamento dello spettacolo teatrale sopracitato a favore 
della DedaloFurioso Società Cooperativa di Dueville – P.IVA  03072080249 che emetterà la 
relativa fattura:

al Capitolo 13250 “Acquisti di beni e servizi per attività socio culturali” 

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG

13250 €  550,00= 2016 Z771A9750D



3)  di  liquidare,  con  apposita  ordinanza  di  liquidazione  e  su  presentazione  di  fattura,  alla 
DedaloFurioso Società Cooperativa di Dueville – P.IVA  03072080249 la somma di € 500,00= + 
IVA 10% e così per totali € 550,00= per il pagamento dello spettacolo teatrale “Omu Cani” che 
verrà realizzato a Zanè nella serata di lunedì 29 agosto 2016; 

4) di liquidare, con spese economato, la somma di € 50,00 a favore della DedaloFurioso Società 

Cooperativa di Dueville quale rimborso della quota ripartita a carico del Comune di Zanè per la  

stampa del materiale promozionale/pubblicitario realizzato dalla stessa Società (pieghevole unico 

per tutti i Comuni aderenti alla rassegna con il calendario di tutte le date degli spettacoli); 

5) di prendere e dare atto che  l'eventuale pagamento dei diritti SIAE verrà liquidato all’interno 

dell’impegno già assunto con determinazione n. 82/2016 al Capitolo 13250 “Acquisti di beni e 

servizi per attività socio-culturali” del bilancio 2016;

   

6)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Leg.vo  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;

7)  di  demandare  ai  Responsabili  dei  Servizi  competenti  ogni  provvedimento  inerente  e 

conseguente all’approvazione della presente deliberazione,  ivi  compresi  gli  impegni  di  spesa 

occorrenti e necessari;

8) di prendere e dare atto che il presente provvedimento  diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo 267/2000.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


